[bookmark: _GoBack]附件2:
关于举办2023年副高级职称考试的通知
人才评价〔2023〕10号

各有关单位：
为加强公司专业技术人才队伍培养，改进人才评价方式、提高人才评价的科学性和客观性，根据《国家电网有限公司职称评定管理办法》，工程、档案、政工系列副高级职称评定工作采取“考评结合”方式开展，通过公司副高级职称考试（以下简称“职称考试”）后，方可申报相应系列副高级职称。按照公司职称评定工作总体安排，将举办2023年副高级职称考试，相关事宜通知如下。
一、考试组织
职称考试工作由国网人才中心统一组织，原则上每年开展一次，包括考试报名、考试辅导用书征订、考试命题、搭建考试信息管理系统、监考等工作，并在考试合格后颁发电子版《副高级职称考试合格证书》（以下简称《合格证书》）。
二、适用范围
《合格证书》适用于申报相应系列（专业）副高级职称，有效期5年（截止日为取证的第5年年底）。申报2022、2023、2024、2025、2026年度公司工程、档案、政工系列副高级职称评审的人员，可参加本次职称考试，其中，申报2022、2023年度副高级职称评审人员，务必参加本次考试。
三、考试时间与形式
考试时间为2023年5月21日14:00至16:30，采用线下闭卷、机考的方式进行，若因不可抗力导致考试时间与形式变化，将另行通知。
四、考试内容
职称考试分为输配电及用电工程、电力系统及其自动化、热能动力工程、水能动力工程、电力数字及信息通信技术、工业工程技术、档案和政工8个专业。
各专业考试均包含企业文化与能源战略、一般能力、专业通用基础理论和专业技术与实务4个科目。考生在同一时间段内完成全部科目考试，考试时间为150分钟，试题均为客观题。4个科目全部合格的考生，方可获得《合格证书》。
五、参考资料
电力工程技术、工业工程技术、电力数字及信息通信技术、档案、政工系列（专业）职称考试大纲详见附件。同时提供输配电及用电工程、电力系统及其自动化、热能动力工程和水能动力工程4个专业考试辅导用书，考生可通过外网登录“考试报名及辅导用书订购平台”自愿订购。
六、考试流程
包括考试报名交费、单位审核、打印准考证、参加考试、成绩公布等环节。自2023年起，职称考试常态化开展，职称申报人员需参加职称考试，考试合格者方可报名参加公司副高级职称评审。
（一）报名及费用
报名交费时间为2023年3月21日至4月4日。采取网上报名形式开展。网上报名地址：电力人力资源网“考试报名及辅导用书订购平台”（外网http://www.cphr.com.cn），考生报名的考试专业应与其职称申报专业保持一致。
考试报名费200元/人·次，辅导用书单价为98元/册。
考生正确填写考试平台所提示的各项信息并上传照片。因姓名、身份证号码、照片等信息将直接显示在合格证上，请仔细填写并严格按照要求上传证件照。考生于2023年4月4日前将报名信息报送至申报单位（地市公司级单位）审核。
（二）单位审核
1. 申报单位通过外网登录“电力人力资源网”使用“考试报名及辅导用书订购平台”对考生申报数据进行审核。审核无误后，于2023年4月12日前将数据提交至主管单位（省公司级单位）。
2. 主管单位对报名数据进行复审。审核确认后，于2023年4月20日前将数据提交至国网人才中心。
3. 国网人才中心将全部数据进行汇总、审核。2023年5月4日，考生可登录“考试报名及辅导用书订购平台”查询审核结果。
（三）打印准考证
审核通过的考生于2023年5月15日至20日登录“考试报名及辅导用书订购平台”自行打印《准考证》，同时查看本人的具体考试地点、时间等信息。
（四）参加考试
考生根据考试工作安排，参加线下闭卷、机考。考试当天，考生凭有效身份证件原件、准考证进入考场。
（五）成绩公布
考试结束15个工作日后，考生可登录电力人力资源网“考试报名及辅导用书订购平台”查看考试结果。合格人员名单网上公示5个工作日。
七、注意事项
1. 各有关单位要严格贯彻落实职称考试工作要求，认真履行工作职责，加强政策宣贯。
2. 各有关单位组织考生按时填报相关信息，认真审核考生申报数据，将审核确认后的数据及时报送国网人才中心。
3. 考生应高度重视考试纪律，自觉遵守考试要求。若有违规违纪行为，一经查实将严格按照国网人才中心《职称相关考试违纪违规行为处理规定》严肃处理。
八、联系方式
联系地址：北京市海淀区北洼路25号2号楼国网人才中心
咨询电话：010-63414538/4541/6473/4539或918124538/4541/6473/4539（系统号）
技术支持电话：010-51730477/63378682
邮箱：kaoshi@sgeri.sgcc.com.cn
附件：职称考试大纲

国网人才评价中心
2023年3月16日